
ORG 2344

25.01.2024

Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské nám. 1, Brno-město, 602 00 Brno

Zastoupený: společností

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Brno – Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 62100

Změna č.1:

SO 100.1 638 987,52 Kč

SO 100.2 75 901,12 Kč

SO 100.3 84 797,76 Kč

SO 330 -79 840,00 Kč

SO 340 176 447,04 Kč

Vícepráce: 976 133,44 Kč

Méněpráce: -79 840,00 Kč

Změna celkem 896 293,44 Kč

Změna č.2:

Vícepráce: 0,00 Kč

Méněpráce: -277 570,80 Kč

Změna celkem: -277 570,80 Kč

Změna č.3: SO 90 Ostatní a vedlejší náklady - zimní údržba

Vícepráce: 195 200,00 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem: 195 200,00 Kč

Změna č.4: SO 90 Ostatní a vedlejší náklady - dopravní značení

Vícepráce: 80 750,00 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem: 80 750,00 Kč

Finanční dopad změn:

100,00% cena dle SOD 31 190 999,09 Kč

4,01% Vícepráce 1 252 083,44 Kč

-1,15% Méněpráce: -357 410,80 Kč

5,16% Absolutní hodnota VCP + MNP dod. č. 1 + 2 1 609 494,24 Kč

2,87% Celkové navýšení nákladů: 894 672,64 Kč
Cena dle dodatku č. 2 32 085 671,73 Kč

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH

Přílohy: 1) rozpočet

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele:

…………………………………..

za statutární město Brno Za zhotovitele:

na základě plné moci Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Předmětná stavba byla dodatkem č.1 prodloužena do zimního období. Důvodem prodloužení byla prostorová a
časová koordinace s opravou veřejného osvětlení a nutnost zachování příjezdu obyvatel ke svým nemovitostem.
S ohledem na tuto skutečnost musel zhotovitel zajistit zimní údržbu.

Při realizaci vodovodních přípojek nebyly instalovány armatury a tvarovky vodoměrné sestavy, které byly součástí
projektové dokumentace. Výměna vodovodních přípojek byla provedena standardním způsobem od navrtacího
pasu hlavního vodovodního řadu až po vodoměr. Část za vodoměrem již není vodovní přípojkou, ale vnitřním
vodovodem, do kterého se při rekonstrukce nezasahuje.

Z důvodu prodloužení lhůty výstavby se zhotoviteli prodloužila i doba, po kterou je povinnen zajistit údržbu
přechodného dopravního značení.

SO 100.1, 100.2, 100.3, 330, 340 - změna přepočtu objemové hmotnosti na tuny pro
uložení zeminy na skládce

SO 340 Stavební část - vodovodní přípojky - odpočet za armatury a tvarovky vodoměrné
sestavy

V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že množství uložené zeminy na skládku bude vyšší, než předpokládala
projektová dokumentace. Důvodem je vyšší objemová hmotnost zeminy oproti objemové hmotnosti uvedené ve
výkazu výměr.

Změnový list č.1

Datum předložení zhotovitelem:

Brno, Kluchova, Zoubkova II – rekonstrukce vodovodu

Číslo SOD objednatele: 5623053276 Číslo SOD zhotovitele: 2939/2023


